
 

Sertânia, 12 de agosto de 2019. 

 

 

Resolução nº 13/2019 
 

 
Dispõe sobre a eliminação dos candidatos a membros do 

Conselho Tutelar de Sertânia – Gestão 2020 / 2023. 

 

 
Considerando os artigos 16 e 17 do Edital 01/2019 para o cargo de Conselheiros Tutelares de 

Sertânia (PE); 

Considerando que a frequência integral ao curso prévio de capacitação possui caráter  

eliminatório. 

 

Resolve: 
 

 

Art. 1º - Eliminar os candidatos abaixo elencados por não terem participado do curso prévio de 

capacitação nos dias 09 e 10 de agosto de 2019. 

 

 Edson Bezerra de Araújo; 

 João Costa Neto; 

 July Wandersane Bezerra da Silva; 

 Lamarck Pereira da Silva; 

 Maria José Gomes Rodrigues; 

 Marília Ramos Sampaio. 
 

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

                                           Filipe Carvalho de Morais 
                                                 Presidente do CMDCA 

 


